
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2023                                                                                            № 1833
г. Тотьма

Об утверждении порядка составления
и утверждения отчёта о результатах 
деятельности муниципальных учреждений
и об использовании закреплённого за ними 
муниципального имущества  

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 
12  января  1996  года  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н «Об 
утверждении  Общих требований  к  порядку  составления  и  утверждения  отчета  о 
результатах  деятельности  государственного  (муниципального)  учреждения  и  об 
использовании  закрепленного  за  ним  государственного  (муниципального) 
имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 
2007 года № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности 
автономного  учреждения  и  об  использовании  закрепленного  за  ним имущества» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок составления  и  утверждения  отчета  о 
результатах  деятельности  муниципальных  учреждений  и  об  использовании 
закрепленного  за  ними муниципального  имущества  муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации Тотемского муниципального округа.

2.  Распространить  действие  настоящего  постановления  на  учреждения, 
функции  и  полномочия  учредителя  которых  осуществляют  отраслевые 
(функциональные) органы администрации Тотемского муниципального округа.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского 
муниципального района от 29.11.2010 № 903 «Об утверждении порядка составления 
и  утверждения  отчётов  о  результатах  деятельности  муниципальных  бюджетных 
учреждений и об использовании закреплённого за ними муниципального имущества 
района».

../../../Public/Documents/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D1%81%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%9E%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%85%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D1%81%202023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B%20%D0%B8%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B0%20%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2022%20%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%202.rtf#sub_1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403210182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/323310


2

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и применяется, начиная с 
предоставления отчета за 2022 год.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утвержден
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа
  от 11.12.2023 № 1833

(приложение)

Порядок 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними 
муниципального имущества (далее — Порядок)

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  требования  к  составлению  и 
утверждению отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об 
использовании закрепленного за ним муниципального имущества муниципального 
учреждения,  функции  и  полномочия  учредителя  которого  осуществляет 
администрация  Тотемского  муниципального  округа,  либо  отраслевые 
(функциональные)  органы  администрации  Тотемского  муниципального  округа. 
(далее - Отчет).

2.  Отчет  составляется  муниципальными  казёнными,  бюджетными  и 
автономными  учреждениями  (далее  -  учреждение)  в  соответствии  с  настоящим 
Порядком с учетом требований  законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.

3. Отчет составляется в валюте Российской Федерации (в части показателей 
формируемых в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего 
за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Сведения  о  выполнении  муниципального  задания  составляются 
муниципальными  бюджетными  (автономными)  учреждениями,  а  также 
муниципальными  казёнными  учреждениями,  в  случае  утверждения 
муниципальному казённому учреждению муниципального задания.

4.  Отчет  казенного  и  бюджетного  учреждения утверждается  руководителем 
учреждения  и  представляется  в  администрацию  Тотемского  муниципального 
округа,  либо  в  отраслевые  (функциональные)  органы администрации Тотемского 
муниципального  округа,  осуществляющие  функции  и  полномочия  учредителя, 
(далее  –  учредитель)  на  согласование  не  позднее  1  марта  года,  следующего  за 
отчетным.

Отчет  автономного  учреждения  утверждается  руководителем  учреждения  и 
представляется  на  рассмотрение  в  наблюдательный  совет  учреждения.  После 
рассмотрения наблюдательным советом отчет не позднее 1 марта года, следующего 
за отчетным, представляется на согласование учредителю.

5.  Показатели Отчета,  формируемые в  денежном выражении,  должны быть 
сопоставимы  с  показателями,  включаемыми  в  состав  бюджетной  отчетности 
казенных  учреждений  и  бухгалтерской  отчетности  бюджетных  (автономных) 
учреждений. 



6.  Учредитель  в  течение  десяти  рабочих  дней,  следующих  за  днем 
поступления  Отчета,  рассматривает  Отчет  и  согласовывает  его  либо  возвращает 
учреждению  на  доработку  с  указанием  причин,  послуживших  основанием  для 
необходимости его доработки.

Учреждение,  получившее  Отчет  на  доработку,  устраняет  недостатки  и 
повторно направляет его на рассмотрение в течение 5 рабочих дней.

Учредитель  в  течение  5  рабочих  дней,  следующих  за  датой  поступления 
Отчета,  рассматривает  представленный  учреждением  доработанный  Отчет  и 
согласовывает его.

7.  Утвержденный  и  согласованный  Отчет  учреждение  размещает  на 
официальном  сайте  для  размещения  информации  о  государственных  и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в срок до 1 мая года, следующего за 
отчетным, с учетом требований  законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.

8.  Отчет  автономного  учреждения  подлежит  опубликованию  не  позднее  1 
июня года, следующего за отчетным, в приложении к газете «Тотемские вести».

http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/558


Приложение к Порядку

СОГЛАСОВАНО:

Глава Тотемского муниципального округа 
(руководитель отраслевого (функционального) 
органа администрации Тотемского 
муниципального округа - учредителя)   
 _________________      _______________
     (подпись)           (расшифровка подписи)

"___" ______________ года

УТВЕРЖДАЮ:
___________________________
(руководитель учреждения)

________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20__ г.

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального

учреждения и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества

за 20___ год

КОДЫ

Дата

по Сводному 
реестру

ИНН

Учреждение КПП

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя глава по БК

Публично-правовое 
образование по ОКТМО

Периодичность: годовая

consultantplus://offline/ref=AB3EA8AD807C0DE86B9783213336347614BDF13B4594C2040C445879264429FDE84E8E1E2913566C3574AAA0E6v41FM


Раздел 1. Результаты деятельности

1.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)<1> 

------------------------------------
<1>  Отчет формируется бюджетными (автономными) учреждениями.

Наименование услуги 
(работы)

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(работы)

Единицы измерения 
объема услуги 

(работы)

Плановые показатели 
объема муниципальной 

услуги (работы)

Фактическое 
исполнение за 
отчетный год

Причины 
отклонения от 

плановых 
показателей 

объема
1.
2.
3.
...

1.2. Сведения об услугах (работах), оказываемых (выполняемых) сверх установленного муниципального
задания, включая иные виды деятельности

Наименова
ние услуг 

(работ)

Код по 
ОКВЭД

Код 
строки

Объем оказанных услуг (выполненных 
работ)

Доход от оказания 
услуг (выполнения 

работ), руб.

Цена 
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлена цена (тариф)

единица измерения всего кем издан дата номер
наименование код по 

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1000
2000
…….

Итого 9000 x x x x x

1.3. Сведения об иных доходах от приносящей доход деятельности

N п/п Вид дохода Код бюджетной 
классификации

Сумма дохода, 
полученного за 

отчетный год, руб.

http://internet.garant.ru/document/redirect/402678582/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402678582/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0


1.4. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Наименование 
показателя

Код 
строки

Объем 
просроченной 
кредиторской 

задолженности 
на начало года

Предельно допустимое значение 
просроченной кредиторской 

задолженности<2>

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец 
отчетного периода

Изменение 
кредиторск

ой 
задолженно

сти <5>

Причи
на 

образ
ова
ния

Меры, 
принимае

мые по 
погашени

ю 
просрочен

ной 
кредиторс

кой 
задолженн

ости

всего из нее 
по 

испол
нитель

ным 
листам 

значение срок, 
дней

всего в том 
числе 

просроче
нная

в том числе по срокам сум
ма, 
руб.

в 
про 
цен
тах

в 
абсолютных 
величинах 
<  3  >   

в 
процентах 
<4>     

менее 
30 дней 
просроч

ки

от 30 до 
90 дней 
просроч

ки

от 90 до 
180 

дней 
просроч

ки

более 
180 

дней 
просроч

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

По выплате 
заработной платы

1000

По выплате 
стипендий, пособий, 
пенсий

2000

По перечислению в 
бюджет, всего

3000

в том числе:
по перечислению 
удержанного налога 
на доходы 
физических лиц

3100

по оплате страховых 
взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование

3200

по оплате налогов, 
сборов, за 
исключением 
страховых взносов на 
обязательное 
социальное 
страхование

3300

по возврату в бюджет 
средств субсидий

3400

из них:
в связи с 
невыполнением 
муниципального 
задания

3410

в связи с 
недостижением 
результатов 
предоставления 
субсидий (грантов в 
форме субсидий)

3420

consultantplus://offline/ref=2C27C61CAE81749C149492D03E21CF04FC111820D9F88B279FB82DBF8A70F689C2A51349C14867177C5616E32865E3BC88C7251286824E15qEoCI
consultantplus://offline/ref=2737F11CC66AE405D954CEECB16A4BDAF87B8873ACF8E8406CE7FB72184FF587E3BA07E32D88FBADF9E606513E1E79C0D74F3675A9CDA3C7ZBo1I


в связи с 
невыполнением 
условий соглашений, 
в том числе по 
софинансированию 
расходов

3430

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего

4000

из них:
по публичным 
договорам

4100

По оплате прочих 
расходов, всего

5000

из них:
по выплатам, 
связанным с 
причинением вреда 
гражданам

5100

Итого 9000 x x

<2> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
<3> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в 
абсолютных значениях (рублях).
<4> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в 
процентах от общей суммы кредиторской задолженности.
<5> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.

1.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименование 
показателя

Код 
стро
ки

Остаток 
задолженности по 

возмещению 
ущерба на начало 

года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, нанесения 
ущерба

Списано Остаток 
задолженности по 

возмещению 
ущерба на конец 

отчетного периода
всего из него на 

взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего в том числе: всего из них взыскано с 
виновных лиц

страховыми 
организациями

всег
о

из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 

исполнительным 
листам

всего из него на 
взыскани

и в 
службе 

судебных 
приставов

виновные 
лица 

установле
ны

виновные 
лица не 

установле
ны

всего из них по 
решению 

суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, 
хищение денежных 
средств, всего

0100

в том числе:
в связи с хищением 

0110



(кражами)
из них:
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах)

0111 x x x

в связи с 
выявлением при 
обработке 
наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки

0120

в связи с 
банкротством 
кредитной 
организации

0130

Ущерб имуществу 
(за исключением 
денежных средств)

0200

в том числе:
в связи с 
недостачами, 
включая хищения 
(кражи)

0210

из них:
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах)

0211

в связи с 
нарушением 
правил хранения

0220

в связи с 
нанесением ущерба 
техническому 
состоянию объекта

0230

В связи с 
нарушением 
условий договоров 
(контрактов)

0300

в том числе:
в связи с 
нарушением 
сроков (начислено 
пени, штрафов, 

0310



неустойки)
в связи с 
невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты 
(аванса)

0320

Итого 9000

1.6. Сведения о численности сотрудников и оплате труда
1.6.1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала 
(категория 
персонала)

Код 
стро
ки

Штатная численность на начало года Средняя численность сотрудников за отчетный период По договорам 
гражданско-правового 

характера <8>

Штатная численность на конец 
отчетного периода

установлено 
штатным 

расписанием

в том числе: всег
о<6>

в том числе: в том числе: установлено 
штатным 

расписанием

в том числе:

Все
го

из нее по 
основным 

видам 
деятельнос

ти

Заме
щено

вакантных 
должно

стей

по основному 
месту работы

по 
внутреннему 
совместител

ьству (по 
совмещению 
должностей)

<7> 

по 
внешнему 
совместит

ельству

Сотруд
ники 

учрежде
ния <9>

физические 
лица, не 

являющиеся 
сотрудника

ми 
учреждения 

<10>

все
го

из нее по 
основным 

видам 
деятельно

сти

заме
щено

Вакант
ных 

должно
стей

Все
го

из нее по 
основным 

видам 
деятельнос

ти
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Основной персонал 
<11>

1000

Вспомогательный 
персонал <12>

2000

Административно-
управленческий 
персонал <13>

3000

Итого 9000

(6)  При  расчете  показателя  не  учитывается  численность  сотрудников учреждения,  работающих  по  внутреннему  совместительству  (по  совмещению 
должностей).

(7)  Указывается численность сотрудников учреждения,  работающих по  внутреннему совместительству (по совмещению должностей).  При расчете  общей 
численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.

(8) Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ,  
для выполнения которых привлекается сотрудник.

(9) Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.

(10)  Указывается  численность  физических  лиц,  привлекаемых  к  оказанию услуг,  выполнению  работ  без  заключения  трудового  договора  (на  основании 
договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения.

(11)  Указывается  численность  работников  учреждения,  непосредственно оказывающих  услуги  (выполняющих  работы),  направленные  на  достижение 
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.



(12) Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных 
уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

(13)  Указывается  численность  работников  учреждения,  занятых управлением  (организацией)  оказания  услуг   (выполнения  работ),  а  также  работников 
учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

1.6.2. Сведения об оплате труда

Группы персонала Код 
строки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. Начислено по договорам 
гражданско-правового 

характера, руб.<14> 
всего в том числе: в том числе:

по основному месту работы по внутреннему 
совместительству 

(совмещению 
должностей)

по внешнему 
совместительству

сотрудникам 
учреждения

физическим 
лицам, не 

являющимися 
сотрудниками 
учреждения

всего в том числе на условиях:
полного 
рабочего 
времени

неполного 
рабочего 
времени

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основной персонал <15> 1000

Вспомогательный 
персонал <16>

2000

Административно-
управленческий персонал 
<17>

3000

Итого 9000
<14> Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения 

работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для  
выполнения которых привлекается сотрудник.

<15> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

<16> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.

<17> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также 
работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.



Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

Наименовани
е объекта

Адрес Кадастро
вый 

номер

Код по 
ОКТМО

Год 
постройк

и

Единица измерения Код 
строки

Используется учреждением Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

наименование код 
по 

ОКЕ
И

всег
о

в том числе: всег
о

в том числе:
для осуществления основной 

деятельности
для 

иных 
целей

на 
основани

и 
договоров 

аренды

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования

без 
оформления 

права 
пользования 
(с почасовой 

оплатой)

в рамках 
муниципаль
ного задания

за плату 
сверх 

муниципаль
ного задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Площадные 
объекты(1  8  )  , 
всего

x x x x x x 1000

в том числе: 1001

Линейные 
объекты(1  9  )  , 
всего

x x x x x x 2000

в том числе: 2001

Резервуары, 
емкости, 
иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

x x x x x x 3000

в том числе: 3001
Скважины, 
иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

x x x x x x 4000

в том числе: 4001

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

x x x x x x 5000

в том числе: 5001

Итого
9000

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0


Наименование 
объекта

Код 
строки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)
всего из них: Все

го
из них:

проводи
тся 

капиталь
ный 

ремонт 
и/или 

реконст
рукция

в связи с аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию 
имущества

налог на имущество

требует
ся 

ремонт

ожидает 
списания

Все
го

из них: Все
го

из них: Все
го

из них:
возмещает

ся 
пользовате

лям 
имущества

по 
неисполь
зуемому 

имуществу

возмещает
ся 

пользовате
лям 

имущества

по 
неисполь
зуемому 
имущест

ву

возмещает
ся 

пользовате
лям 

имущества

по 
неисполь
зуемому 

имуществу

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Площадные 
объекты<18>, 
всего

1000 X X X X X X X X X X

в том числе: 1001 X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Линейные 
объекты<19>, 
всего

2000 X X X X X X X X X X

в том числе: 2001 X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Резервуары, 
емкости, иные 
аналогичные 
объекты, всего

3000 X X X X X X X X X X

в том числе: 3001 X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Скважины, иные 
аналогичные 
объекты, всего

4000 X X X X X X X X X X

в том числе: 4001 X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего

5000 X X X X X X X X X X

в том числе: 5001 X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Итого 9000



2.2 Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного
(бессрочного) пользования

Наимено
вание 

показате
ля

Ад
рес

Код 
по 
ОК
ТМ
О

Кадаст
ровый 
номер

Единица 
измерения

Код 
стро
ки

Вс
его

Используется учреждением Справоч
но: 

использ
уется по 
соглаше
ниям об 
установ
лении 

сервиту
та

Не используется учреждением Фактические расходы на 
содержание земельного участка 

(руб. в год)
Наиме
нова
ние

код 
по 

ОКЕ
И

всего в том числе: всего в том числе: всег
о

в том числе:
для осуществления 

основной 
деятельности

для 
иных 
целей

передано во временное 
пользование сторонним 

организациям

по иным 
причина

м

эксплуатационн
ые расходы

налог 
на 

землю
в 

рамках 
муници
пальног

о 
задания

за 
плату 
сверх 
муниц
ипальн

ого 
задани

я

на 
основани

и 
договоро
в аренды

на 
основан

ии 
договор

ов 
безвозм
ездного 
пользов

ания

без 
оформлен
ия права 
пользова

ния

всего из них 
возме

щается 
пользо
вателя

ми 
имуще

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0


2.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

Наименование 
объекта

Адрес Единица 
измерения

Код 
стро
ки

Количес
тво 

арендуе
мого 

имущест
ва

Арендодатель 
(ссудодатель)

Срок пользования Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

арендованного 
имущества 
(руб./год)

Направление 
использования 

арендованного имущества

Обоснован
ие 

заключени
я договора 

аренды
Наиме
нова
ние

код по 
ОКЕИ

наименова
ние

ИН
Н

код 
по 

КИС
Э

начал
а

окончани
я

за 
единицу 

меры 
(руб./ 
мес.)

за объект 
(руб. /год)

для 
осуществлен
ия основной 
деятельности

<20>

для 
осуществл
ения иной 
деятельно
сти<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадные 
объекты<18>, 
всего

x x x 1000 X

в том числе: 1001 X
X

Линейные 
объекты <19>, 
всего

x x x 2000 X

в том числе: 2001 X
X

Резервуары, 
емкости, иные 
аналогичные 
объекты, всего

x x x 3000 X

в том числе: 3001 X
X

Скважины, 
иные 
аналогичные 
объекты, всего

x x x 4000 X

в том числе: 4001 X
X

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего

x x x 5000 X

в том числе: 5001 X
X

Итого 9000 X

2.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования

Наименование 
объекта

Адрес Единица 
измерения

Код 
строки

Количес
тво 

имущест
ва

Ссудодатель Срок 
пользования

Фактически
е расходы 

на 
содержание 

объекта 
недвижимог

о 
имущества 
(руб./год)

Направление использования 
объекта недвижимого имущества

Обоснование 
заключения 

договора 
безвозмездно

го
пользования

наимен
ование

код по 
ОКЕИ

наименова
ние

ИН
Н

код 
по 

КИС
Э

нача
ла

Оконча
ния

для 
осуществления 

основной 
деятельности<

20>

для 
осуществления 

иной 
деятельности<

21>

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Площадные 
объекты<18>, 
всего

1000 X

в том числе: 1001 X
X

Линейные 
объекты<19> , 
всего

2000 X

в том числе: 2001 X
X

Резервуары, 
емкости, иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

3000 X

в том числе: 3001 X
X

Скважины, 
иные 
аналогичные 
объекты, 
всего

4000 X

в том числе: 4001 X
X

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего

5000 X

в том числе: 5001 X

Всего: 9000 X

-----------------------------------------------------------
<18> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.
<19> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии 
и другие подобные сооружения.

<20>  Указывается  направление  использования  объекта  недвижимого  имущества:  1  -  для  осуществления  основной  деятельности  в  рамках  государственного  
(муниципального) задания, 2 - для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания.
<21> Указывается  направление  использования объекта  недвижимого имущества:  3  -  проведение  концертно-зрелищных мероприятий и  иных культурно-массовых  
мероприятий, 4 - проведение спортивных мероприятий, 5 - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, 6 - для  
иных мероприятий.



2.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)
2.5.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя 
(группа основных средств)

Код 
строки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода
всего в том числе:

используется 
учреждением

передано в пользование не используется
всего в том числе: требует 

ремонта
физически и морально изношено, 
ожидает согласования, списания

в аренду безвозмездно всего из них требует 
замены

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилые помещения, здания 
и сооружения, не отнесенные 
к недвижимому имуществу

1000

в том числе:
для основной деятельности

1100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания

1110

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000
в том числе:
для основной деятельности

2100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания

2110

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего

3000

в том числе:
для основной деятельности

3100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания

3110

для иной деятельности 3200



Прочие основные средства, 
всего

4000

в том числе:
для основной деятельности

4100

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания

4110

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Наименование 
показателя (группа 
основных средств)

Код 
строк

и

Фактический срок использования<22>
от 121 месяца и 

более
от 85 до 120 месяцев от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев

количе
ство, 
ед.

балансова
я 

стоимость
, руб.

количест
во, ед.

балансовая 
стоимость, 

руб.

количест
во, ед.

балансова
я 

стоимость
, руб.

количест
во, ед.

балансова
я 

стоимость, 
руб.

количес
тво, ед.

балансов
ая 

стоимост
ь, руб.

количест
во, ед.

баланс
овая 

стоим
ость, 
руб.

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Нежилые 
помещения, здания и 
сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу

1000 X X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

1100 X X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

1110 X X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

1200 X X X X X X X X X X X X

Машины и 
оборудование

2000 X X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

2100 X X X X X X X X X X X X



из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

2110 X X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

2200 X X X X X X X X X X X X

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего

3000 X X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

3100 X X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

3110 X X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

3200 X X X X X X X X X X X X

Прочие основные 
средства, всего

4000 X X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

4100 X X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

4110 X X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

4200 X X X X X X X X X X X X

Итого 9000 X X X X X X X X X X X X



Наименование 
показателя (группа 
основных средств)

Код 
строк

и

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного использования
менее 12 
месяцев

от 12 до 24 
месяцев

от 25 до 
36 

месяцев

от 37 до 
48 

месяцев

от 49 до 
60 

месяцев

от 61 до 
72 

месяцев

от 73 до 
84 

месяцев

от 85 до 
96 

месяцев

от 97 до 
108 

месяцев

от 109 до 
120 

месяцев

от 121 
месяца и 

более
1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Нежилые 
помещения, здания 
и сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу

1000 X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

1100 X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

1110 X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

1200 X X X X X X X X X X X

Машины и 
оборудование

2000 X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

2100 X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

2110 X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

2200 X X X X X X X X X X X

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь

3000 X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

3100 X X X X X X X X X X X



из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

3110 X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

3200 X X X X X X X X X X X

Прочие основные 
средства

4000 X X X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

4100 X X X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

4110 X X X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

4200 X X X X X X X X X X X

Итого 9000 X X X X X X X X X X X

---------------------------------------------------------
< 22>Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.



2.5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование 
показателя

Код 
строки

Всего за 
отчетный 

период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, 
включая 

приобретение 
запасных частей

на уплату 
налогов

заработная 
плата 

обслужива
ющего 

персонала

иные 
расход

ы
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактическое) 
обслуживание

расходы на 
текущий 
ремонт, 
включая 

приобретение 
запасных 

частей

расходы на 
обязательное 
страхование

расходы на 
добровольное 
страхование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Нежилые помещения, 
здания и сооружения, 
не отнесенные к 
недвижимому 
имуществу

1000 X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

1100 X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

1110 X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

1200 X X X X X X X X X

Машины и 
оборудование

2000 X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

2100 X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

2110 X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

2200 X X X X X X X X X

Хозяйственный и 
производственный 

3000 X X X X X X X X X



инвентарь
в том числе:
для основной 
деятельности

3100 X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

3110 X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

3200 X X X X X X X X X

Прочие основные 
средства

4000 X X X X X X X X X

в том числе:
для основной 
деятельности

4100 X X X X X X X X X

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

4110 X X X X X X X X X

для иной 
деятельности

4200 X X X X X X X X X

Итого 9000 X X X X X X X X X



2.6. Сведения о транспортных средствах
2.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя Код 
строки

Транспортные средства, ед.
всего в том числе:

в оперативном 
управлении учреждения

по договорам аренды по договорам 
безвозмездного 

пользования
на отчетную 

дату
в среднем 

за год
на отчетную 

дату
в 

среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наземные транспортные 
средства

1000

автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской 
помощи), всего

1100

автомобили грузовые, за 
исключением специальных

1200

специальные грузовые 
автомашины

1300

автобусы 1400
тракторы, самоходные 
комбайны

1500

мотосани, снегоходы 1600
прочие самоходные 
машины и механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу

1700



2.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в
оперативном управлении учреждения

Наименование 
показателя

Код 
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на 

основании 
договоров 

аренды

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования

без 
оформления 

права 
пользования

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 

реконструкция

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию) 

<23> 

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 

казну 
округа)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Наземные 
транспортные 
средства

1000

автомобили 
легковые (за 
исключением 
автомобилей скорой 
медицинской 
помощи), всего

1100

автомобили 
грузовые, за 
исключением 
специальных

1200

специальные 
грузовые 
автомашины

1300

автобусы 1400
тракторы, 
самоходные 
комбайны

1500

мотосани, 
снегоходы

1600

прочие самоходные 
машины и 
механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу

1700



<23> Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя.



2.7. Направления использования транспортных средств

Наимено
вание 
показа
теля

Код 
стро
ки

Транспортные средства, непосредственно используемые в целях 
оказания услуг, выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания административно-управленческого 

персонала
в иных целях<24>

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
в 

оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездно

го 
пользования, 

ед.

в 
оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездно

го 
пользования, 

ед.

в 
оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездно

го 
пользования, 

ед.
на 

отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год

на 
отче
тну
ю 

дату

в 
сред
нем 
за 

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Наземны
е 
транспор
тные 
средства

1000

автомоби
ли 
легковые 
(за 
исключен
ием 
автомоби
лей 
скорой 
медицинс
кой 
помощи), 
всего

1100

автомоби
ли 
грузовые, 
за 
исключен
ием 
специаль
ных

1200

специаль
ные 
грузовые 
автомаши
ны

1300

автобусы 1400
тракторы 1500
мотосани
, 
снегоход
ы

1600

прочие 
самоходн
ые 

1700



машины 
и 
механизм
ы на 
пневмати
ческом и 
гусеничн
ом ходу

---------------------------------------------------------
<24> Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки  

людей.

2.8. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование 
показателя

Код 
строки

Расходы на содержание транспортных средств
всего 

за 
отчет
ный 
пе

риод

в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата 

обслуживающего персонала
уплата 

транспо
ртного 
налога

расходы 
на 

горюче-
смазочн

ые 
материал

ы

приобрет
ение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков

Расхо
ды на 

ОСАГО

расходы 
на 

добровол
ьное 

страхова
ние

ремонт, 
включая 
приобрет

е
ние 

запасных 
частей

тех-
обслужи

вание 
сторонни

ми 
организа

циями

аренда 
гаражей, 
парковоч
ных мест

содержа
ние 

гаражей

Водите
лей

обслужи
вающего 
персона

ла 
гаражей

Админис
тративно

го 
персона

ла 
гаражей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Наземные 
транспортные 
средства

1000 X X X X X X X X X X X X X

автомобили 
легковые (за 
исключением 
автомобилей скорой 
медицинской 
помощи), всего

1100 X X X X X X X X X X X X X

автомобили 
грузовые, за 
исключением 
специальных

1300 X X X X X X X X X X X X X

специальные 
грузовые 
автомашины

1400 X X X X X X X X X X X X X

автобусы 1500 X X X X X X X X X X X X X
тракторы, 
самоходные 
комбайны

1600 X X X X X X X X X X X X X

мотосани, 
снегоходы

1700 X X X X X X X X X X X X X



прочие самоходные 
машины и 
механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу

1800 X X X X X X X X X X X X X

Руководитель учреждения _________________ _______________________________
                                                          (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель             _________________ _______________________________
                                               (подпись)         (расшифровка подписи)
тел.: ___________________________________




